
Folketingets Lovsekretariat

Dato: 2. december 2011

Under henvisning til Folketingets brev af 8. november 2011 følger her-

med ministeren for by, bolig og landdistrikters endelige svar på 

spørgsmål nr. 7 (ULØ Alm. del)

Spørgsmålet er stillet af Udvalget for Landdistrikter og Øer.

Spørgsmål nr.7:

”Ministeren bedes i fortsættelse af samrådet 8/11-11 om nedrivningspuljen 

tilsende udvalget en oversigt over, i hvilket omfang kommunernes har dispo-

neret over hhv. udmøntet tilskud fra indsatspuljen 2011.”

Svar:

Anvendelsen af indsatspuljemidlerne sker med hjemmel i byfornyelsesloven, 

hvilket betyder, at kommunerne skal registrere de konkrete projekter i det 

administrative byfornyelsessystem BFO. Det betyder, at ministeriet har mu-

lighed for at lave statistik på anvendelsen af puljemidlerne. Data vedrørende 

de konkrete projekterer indberettes dog som udgangspunkt først til systemet, 

når udgifterne er endelig kendt, hvilket indebærer, at en lang række igang-

værende, men ikke fysisk afsluttede projekter endnu ikke er registreret, selv 

om midlerne er disponeret med bindende tilsagn. 

Med henblik på at få et så retvisende billede af forbruget som muligt til brug 

for samrådet den 8. november 2011 har ministeriet derfor taget kontakt til de 

enkelte kommuner for en aktuel status på forbruget af midler.

Det overordnede billede er, at de fleste kommuner på nuværende tidspunkt 

har disponeret 2010-puljen. Enkelte kommuner har allerede søgt eller vil 

søge om at få forlænget fristen til at disponere en mindre del af deres pulje 

for 2010 på grund af en tidskrævende opstart med registrering og udpegning 

af de dårlige bygninger.
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Enkelte kommuner har oplyst, at de har taget fat på at disponere midlerne 

fra 2011-puljen.

Herudover oplyser kommunerne overordnet, at de forventer at bruge de 

midler, de har fået tildelt i 2011-puljen, idet enkelte også i den forbindelse 

kan få brug for fristforlængelse.

For så vidt angår den fysiske udmøntning af 2011-puljen er billedet, at der 

endnu ikke er sket i nævneværdigt omfang.

Carsten Hansen

/  Annette Klint Kofod


